UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND             Bắc Kạn, ngày         tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thu hồi đất

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/07/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai.

UBND tỉnh Bắc Kạn thông báo cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công

trình giao thông tỉnh Bắc Kạn như sau:

1. Ngày 31/3/2025, Sở Nông nghiệp và Môi trường có Tờ trình số 66/TTr-

SNNMT đề nghị thu hồi diện tích 47.150,5m2 đất của Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng công trình giao thông tỉnh Bắc Kạn trả lại do không còn nhu cầu sử dụng và

giao cho UBND xã Dương Quang, thành phố Bắc Kạn quản lý theo quy định. Vị trí

khu đất thuộc thôn Nà Rào, xã Dương Quang, thành phố Bắc Kạn; theo Bản đồ trích

đo địa chính tỷ lệ 1/500 do Công ty TNHH xây dựng khảo sát thiết kế và đo vẽ bản

đồ Bắc Kạn lập, được Chủ đầu tư xác nhận, được UBND xã Dương Quang và

Phòng Tài nguyên và Môi trường (nay là Phòng Nông nghiệp và Môi trường) thành

phố Bắc Kạn công nhận đo vẽ đúng hiện trạng, Sở Tài nguyên và Môi trường (nay

là Sở Nông nghiệp và Môi trường) xác nhận Bản số 140/ĐĐ ngày 19/12/2022.

Lý do thu hồi: Thu hồi đất theo quy định tại khoản 2 Điều 82 Luật Đất đai

năm 2024 (người sử dụng đất tự nguyện trả lại đất).

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh Bắc Kạn có

trách nhiệm thực hiện đầy đủ các quy định của người sử dụng đất khi nhà nước thu

hồi đất; xử lý, di chuyển toàn bộ phần tài sản trên đất (nếu có); chấp hành quyết định

thu hồi đất và bàn giao đất, hồ sơ, tài liệu liên quan (cả bản gốc) cho UBND thành

phố Bắc Kạn, UBND xã Dương Quang quản lý, xây dựng phương án sử dụng đất.

Thông báo này được đăng trên Cổng thông tin điện tử UBND tỉnh và UBND

thành phố Bắc Kạn.

UBND tỉnh Bắc Kạn thông báo để Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công

trình giao thông tỉnh Bắc Kạn, các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ban QLDA ĐTXD CTGT tỉnh;

- UBND thành phố Bắc Kạn;

- UBND xã Dương Quang;

- CT, PCT UBND tỉnh ;

- CVP UBND tỉnh;

- Trung tâm Công báo - tin học (đăng tải);

- Lưu: VT, Hường.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Quang Nhất

		2025-04-03T08:38:13+0700
	Nông Quang Nhất

		2025-04-03T08:38:44+0700
	Nông Quang Nhất

		2025-04-03T09:55:06+0700

		2025-04-03T09:55:06+0700

		2025-04-03T09:55:06+0700